
  

 

DIPARTIMENTO SCIENZE CLINICHE E SPERIMENTALI 
Viale Europa, 11 – Brescia 25123  

 

Decreto Repertorio nr. 1066/2024 del 05/06/2024 prot. 132964 

Oggetto: Nomina Commissioni Bando per n. 1 Assegno di Ricerca Cod. Pica DSCS2024-A008 – 

Prof. Alessandro PADOVANI. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 2 dicembre 2011 n. 68 e 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 13 dicembre 2011; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n. 

444/2018 del 09/07/2018 e modificato con D.R. n. 553 del 25/08/2020; 

RICHIAMATO il Decreto n. 920/2024 del 16/05/2024 prot. 123606 con il quale si approvava 

l’istituzione di n. 1 Assegno di Ricerca della durata di mesi 12, interamente finanziato dal programma 

PRIN 2022 (di cui al DD 104 del 02 febbraio 2022) con fondi messi a disposizione dall’Unione europea 

– Next Generation EU missione 4, componente 2, investimento 1.1, progetto numero 202223XMAF, 

D53D23012130006 dal titolo: “3B4D Blood-Based Biomarkers for Dementia: Using blood-based 

biomarkers to improve diagnostic discrimination between Alzheimer’s disease and Frontotemporal Lobar 

Degeneration through Bayesian statistics”, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Alessandro 

PADOVANI; 

VISTO il Bando emanato con Decreto Repertorio n. 923/2024 Prot n. 123806 del 16/05/2024 e 

pubblicato il 20/05/2024; 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle candidature; 

DECRETA 

 

di nominare la seguente commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute per 

l’Assegno di Ricerca da 12 mesi (GSD 06/MEDS-12 Neurologia e SSD MEDS-12/A – Neurologia) dal 

titolo “3B4D Blood-Based Biomarkers for Dementia: Using blood-based biomarkers to improve 

diagnostic discrimination between Alzheimer’s disease and Frontotemporal Lobar Degeneration through 

Bayesian statistics”, di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Alessandro PADOVANI - Codice Pica 

DSCS2024-A008: 

1 Prof. Alessandro PADOVANI P.O Università degli Studi di Brescia 
2 Prof.ssa Barbara BORRONI P.A. Università degli Studi di Brescia 
3 Prof. Luca ROZZINI  P.A. Università degli Studi di Brescia 
4 Dott. Andrea PILOTTO (supplente) RTD Università degli Studi di Brescia 

 

di dare atto che il presente decreto verrà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

F.to Il Direttore del Dipartimento  
Prof. Maurizio CASTELLANO 

 

Il presente decreto viene pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo (albo on line) in data 06/06/2024 


